UBND TỈNH KON TUM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STNMT-QHKHSDĐ

V/v đăng ký gửi hồ sơ trình Hội đồng nhân

dân tỉnh thông qua danh mục thu hồi đất
năm 2022 (bổ sung) và nhu cầu chuyển mục
đich sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng

hộ, đất rừng đặc dụng vào mục đích khác
trên địa bàn các huyện, thành phố.

            Kon Tum, ngày      tháng      năm 2022

    Kính gửi:
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Sở, ngành thuộc tỉnh Kon Tum.

 Ngày 21 tháng 3 năm 2022 Ủy ban nhân dân tỉnh có Tờ trình số 18/TTr-
UBND về việc đăng ký tổ chức Kỳ họp chuyên đề và bổ sung các nội dung trình

kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh trong năm 2022. Trong đó: Ủy ban nhân tỉnh
đăng ký bổ sung nội dung trình tại kỳ họp thứ 3 trong năm 2022 Hội đồng nhân
dân tỉnh Khóa XII đối với nội dung “Nghị quyết thông qua danh mục các dự án

cần thu hồi đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon Tum (bổ sung) và Nghị quyết
cho phép chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng

đặc dụng vào mục đích khác để thực hiện dự án đầu tư.” . Thời gian tổ chức kỳ
họp trước ngày 10 tháng 7 năm 2022(1).

 Để chủ động trong việc hoàn thiện hồ sơ trình Hội đồng nhân dân tỉnh

thông qua, Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện,
thành phố và các đơn vị có liên quan đăng ký gửi hồ sơ trình Hội đồng nhân dân

tỉnh thông qua, nội dung cụ thể như sau:

1. Danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2022 trên địa bàn tỉnh Kon
Tum (bổ sung).

 - Các dự án đảm bảo các điều kiện sau: Dự án do Hội đồng nhân dân tỉnh
chấp thuận mà phải thu hồi đất, dự án đã được phân bổ vốn để thực hiện trong

năm 2022 và dự án chưa có trong danh mục tại khoản 1 Điều 1  Nghị quyết số
66/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của HĐND tỉnh Về danh mục các dự
án cần thu hồi đất năm 2022 và các dự án có nhu cầu chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ sang mục đích khác trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

 - Thành phần hồ sơ:

 + Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận chủ trương đầu tư.

 + Văn bản của cơ quan có thẩm quyền ghi vốn thực hiện dự án trong năm 2022.

 + Bản đồ vị trí đất thực hiện dự án (kèm theo file bản đồ).

1 Nghị quyết số 85/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ban hành kế hoạch tổ

chức các kỳ họp thường lệ năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố cần nêu rõ về sự phù hợp với quy

hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện (mục đích sử dụng đất theo quy
hoạch và chỉ tiêu sử dụng đất theo quy hoạch).

(đăng ký danh mục theo Phụ lục 01)

 2. Nhu cầu chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất

rừng đặc dụng vào mục đích khác để thực hiện dự án đầu tư.

 - Thành phần hồ sơ:

+ Văn bản chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật về

đầu tư hoặc văn bản quyết định chủ trương đầu tư theo quy định của pháp luật về
đầu tư công mà tại thời điểm gửi hồ sơ văn bản đó còn hiệu lực thực hiện, trừ

trường hợp không phải thực hiện thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư theo quy
định của pháp luật về đầu tư hoặc không phải thực hiện thủ tục quyết định chủ

trương đầu tư theo quy định của pháp luật về đầu tư công;

  + Văn bản của cơ quan có thẩm quyền ghi vốn thực hiện dự án trong năm
2022 đối với dự án thực hiện bằng ngân sách nhà nước.

 + Bản đồ vị trí đất thực hiện dự án (kèm theo file bản đồ).

 + Hồ sơ đánh giá hiện trạng rừng diện tích đất thực hiện dự án.

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố cần nêu rõ về sự phù hợp với quy
hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 cấp huyện (mục đích sử dụng đất theo quy
hoạch và chỉ tiêu sử dụng đất được chuyển mục đích sử dụng đất theo quy hoạch).

(đăng ký danh mục theo Phụ lục 02)

 3. Các tổ chức là chủ đầu tư dự án có hồ sơ phù hợp với nội dung nêu tại
mục 1 và mục 2 tại Công văn này đề nghị đăng ký và cung cấp hồ sơ đến Ủy ban

nhân dân các huyện, thành phố để tổng hợp chung.

4. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố gửi hồ sơ để Sở Tài nguyên và
Môi trường trước ngày 15 tháng 5 năm 2022 để tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân

dân tỉnh. Sau thời gian này mà Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn
vị có liên quan không gửi hồ sơ về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng hợp

tham mưu thì coi như không có nhu cầu, mọi sự chậm trễ liên quan đến triển
khai thực hiện dự án các đơn vị hoàn toàn chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh;

Trường hợp có chỉ đạo mới của Ủy ban nhân dân tỉnh thì thực hiện theo nội dung
chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Tài nguyên và Môi trường báo để Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố, các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện nhằm hoàn thành nhiệm vụ
chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;                                                                                                   KT. GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (thay b/c);              PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc Sở (b/c);
- Trung tâm công nghệ thông tin TNMT (đăng tin);
- Lưu VT, QHKHSDĐ.

                    A Byot

		2022-03-24T15:25:18+0700

		2022-03-24T15:27:07+0700

		2022-03-24T15:27:07+0700

		2022-03-24T15:27:07+0700

		2022-03-24T15:27:07+0700